Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº178/2022

Indica ao Poder Executivo Municipal que

juntamente com o órgão competente,

realize estudos ou parcerias com outros

órgãos de saúde para promover um

mutirão a fim de zerar a fila de pacientes

que aguardam pela cirurgia da catarata

em nosso município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me

a Vossa Excelência para sugerir que juntamente com o órgão competente, realize estudos

ou parcerias com outros órgãos de saúde para promover um mutirão a fim de zerar a fila

de pacientes que aguardam pela cirurgia da catarata em nosso município.

Justificativa:

Este vereador é procurado constantemente por pacientes que estão na fila

de espera para poder realizar a cirurgia da catarata. Sugiro que realize um estudo para

promover uma ação juntamente com outros órgãos de saúde para que a fila de espera por

este procedimento seja zerada em nosso município.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de janeiro de 2022.

Eliel Miranda
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K2M9Z9X1Z9V3C9D2
		2022-01-28T15:18:05-0300